Vicosa muito 54./ <<x1.

doCearã conquistas
FL. N°

quistas - o PREFE I TURA ,70.4 o

AUTORIZAÇÃO PARA PRQÇ_E$SQ ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO ÓRGÃO PARTiCIPÁRiff

Eu, Willia Maria Oliveira de Andrade; ordenadora de despesas da Secretaria de Educação do
Município de Viçosa do Ceará/ce, no uso de minhas atribuições legais, e na conformidade do
Decreto Federal n° 14.462 de 31/03/2013 e na Lei n° 14.133/2023, e ao disposto no art. 16 da Lei
Complementar ng- 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, informamos a Vossa Senhoria, que
há estimativa de impacto Orçamentário e Financeiro, o processo encontra-se em compatibilidade
e adequado com a nossa Legislação Municipal, em especial com o PPA - Plano Plurianual, com a
LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias e por fim, com a LOA - Lei Orçamentária anual, e assim
sendo observando o que segue.

AUTORIZO:

A abertura de Procedimento Administrativo de AQUISIÇÃO para o OBJETO a seguir especificado
conforme os dados adiante com o objetivo de instruir o presente processo, itens a serem aderidos
constam em anexo;

01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR TIPO ORE 2 e ORE 3, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

02. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

03. DOTA CiES OR MENTÁRIAS:
Unidade Gestora 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Dotação
Orçamentária

0805 Depto. de Transporte Escolar 12 361 0238 2.098 Aquisição de
Veículos Para Renovação da Frota de Transporte Escolar

Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente

04. FORNECEDOR:
IVG BRASIL LTDA, CNPJ: 36.519.422/0001-15, Endereço: Rodovia MG-238, S/N, KM 73.5 BLOCO
II SALA IVG, Bloco II, Distrito Industrial Norte, Sete Lagoas/MG CEP: 35703-138, Telefone: (31)
99283-1710, E-mail: debora.rochaPivecogroup.com

VALOR: R$ 1.913.429,12 (um milhão novecentos e treze mil quatrocentos e vinte e nove
reais e doze centavos).

Atenciosamente,
Viçosa do Ceará-CE, 22 de abril de 2025.

WILLIA MA EIRA E ANDRADE
SECRE A DE EDUCAÇÃO

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNN: 10.462.497/0001-13 - CGF- 06.920.314-8